ｊかｊま

〒041-0808 TEL(0138)46-5151

函館市桔梗1丁目3番8号 FAX(0138)46-3130

桔梗みのりの里
特別養護老人ホーム

デイサービスセンター

シ ョ ー ト ス テ イ

社会福祉法人 敬聖会

ａｕ●

施設広報誌

第２３号

恒例の秋の作品展が今年も開催されました。

ちぎり絵や書道、手芸などすばらしい作品が

並びました。

令和３年１２月発行

ご寄贈頂きました

施設長 佐藤 大典

Daisuke Sato

このたび１０月１日付で施設長に就任いたしました佐藤大典と申します。

日頃より皆様には桔梗みのりの里へのご理解、ご協力を賜りこの場をお借りして

感謝申し上げます。

ニュースではコロナや地震や台風などの自然災害による被害が報道されています。

今年の介護保険改正で、このような非常事態に対応できるよう事前に準備することが

明示されました。

当施設におきましてもこれらの事態を想定し、対応できるようマニュアルや備品の整備、

訓練の実施を行っております。

introduction＊施設長紹介＊

～行事のお知らせ～

１２月２２日（水）クリスマス会

１月１日(水)

～８日(土)
初詣

（地域交流スペース）

ＪＡなら県 五條柿部会 様

柿３箱いただきました‼

函館市・函館市赤十字奉仕団 様

マスク、ウエス、タオル等

いただきました‼

い
つ
もご

ざ
い
ま
す

あ
り
が
と
う

～御祝い御膳～

・お赤飯
・天ぷら

・お刺身

・茶碗蒸し

今年は9月16日に各ユニットにて敬

老会を開催致しました！皆さまこ

れからも元気に過ごしましょうね！

桔梗みのりの里

＊各ユニットにて開催いたします

サンタがみのりにやって来る

みのり神社でお参り

JAなら県 五條柿部会様、函館市・函館市赤十字奉仕団様、

ご寄贈頂きありがとうございました。

DANCE!

DANCE!
みんなで一緒にDANCING!

今回はハロウィンという事で、仮装

パーティーを開催しました。

スタッフと一緒に踊り、ショートステ

イ自慢の美味しいご飯を食べ、皆

さんご満足頂けたご様子でした。

いつもながら笑いの絶えない行事

を開催する事ができました。

お・・・おいしすぎる～

今回の秋のおやつ行事はフルーツあんみつ。好きなトッピングを選んでいただきま

した。あんこの甘みとフルーツのさっぱりとした味わいが相まって、皆さん思わず

笑みがこぼれていました。

奈良県は柿の出荷量が全国一です。

『柿くへば鐘が鳴るなり法隆寺』と

いう正岡子規の有名な句もあります。

子規がこの句を詠んだ10月26日は

『柿の日』に制定されています。